
POZIV NA TESTIRANJE 
 
 

kandidatima koji su podnijeli prijavu na Javni natječaj za prijam u državnu službu u Ministarstvo 
financija, Poreznu upravu, objavljen u „Narodnim novinama“ broj 110/16 od 30. studenog 2016. 
godine  za  Područni ured Sjeverna Hrvatska ( točke 40. – 43., 45. i 49. Javnog natječaja)  

 
 
Testiranja će se održavati u vrijeme navedeno u tablici rasporeda testiranja po 

točkama Javnog natječaja u prostorijama Županije bjelovarsko - bilogorske 

na adresi Bjelovar, Dr. Ante Starčevića 8 – II. kat, Velika vijećnica. 
 

Za kandidata koji ne pristupi testiranju, smatra se da je povukao prijavu na Javni natječaj. 

 

Po dolasku na provjeru znanja od kandidata će biti zatraženo predočavanje odgovarajuće 

identifikacijske isprave radi utvrđivanja identiteta. Kandidati koji ne mogu dokazati identitet ne 

mogu pristupiti testiranju. 

 

Kandidati su dužni pridržavati se utvrđenog vremena testiranja. 

 

Za vrijeme pisane provjere znanja i sposobnosti nije dopušteno: 
 

- koristiti se bilo kakvom literaturom odnosno bilješkama 
- napuštati prostoriju u kojoj se provjera odvija 

- koristiti mobitel ili druga komunikacijska sredstva  

- razgovarati s ostalim kandidatima ili na drugi način remetiti koncentraciju kandidata. 

 

Ukoliko pojedini kandidat prekrši jedno od gore navedenih pravila biti će udaljen s provjere 

znanja, a njegov rezultat Komisija za provedbu javnog natječaja neće priznati niti ocjenjivati. 

 

 

 

RASPORED TESTIRANJA 

  

Točke 40., 41., 42. i 43. Javnog natječaja 

03.04.2017. 

VRIJEME TESTIRANJA PREZIMENA KANDIDATA 

09:00 – 10:00 A – K 

10:30 – 11:30 L - S 

12:00 – 13:00 Š - Ž 

   
 
 
 

 



Točke 45 . i  49 Javnog natječaja: 

04.04.2017. 

VRIJEME TESTIRANJA PREZIMENA KANDIDATA 

9:00 – 10:00 A - J 

10:30 – 11:30 K - R 

12:00 – 13:00 S - Ž 
 

POPIS LITERATURE 

ZA SVA RADNA MJESTA: 

A) Osnove ustavnog ustrojstva Republike Hrvatske: 

- Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj  56/90, 135/97, 8/98, 113/00, 124/00, 

28/01, 41/01, 55/01, 76/10, 85/10 i 5/14) 

 

B) Poznavanje rada na računalu: 

Algebra Učilište: 

1. ECDL modul 1 i 2 – Windows 7 korištenje računala i upravljanje datotekama 

2. ECDL modul 3 – Microsoft Word 2010 Pisanje i obrada teksta 

3. ECDL modul 4 – Microsoft Excel 2010 Izrada tabličnih proračuna 

 

C) Posebni dio: 

 SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA NAPLATU I OVRHU (točka 40. Javnog 

natječaja) 

 

- Zakon o Poreznoj upravi („Narodne novine“, broj 115/16)  

- Opći porezni zakon („Narodne novine“, broj 115/16)  

- Zakon o porezu na promet nekretnina („Narodne novine“, broj 115/16)  

- Ovršni zakon („Narodne novine“, broj 112/12, 25/13, 93/14 i 55/16)  

 

      SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA UTVRĐIVANJE POREZA I DOPRINOSA 

GRAĐANA (točka 41. Javnog natječaja) 

 

      SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA UTVRĐIVANJE POREZA I DOPRINOSA NA 

DOBIT (točka 42. Javnog natječaja) 

 

      SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA UTVRĐIVANJE POREZA I DOPRINOSA NA  

DOHODAK (točka 43. Javnog natječaja) 

 



      POREZNIK II ZA UTVRĐIVANJE POREZA I DOPRINOSA NA DOBIT (točka 45. Javnog 

natječaja) 

 

     POREZNIK II ZA UTVRĐIVANJE POREZA I DOPRINOSA NA DOBIT – vježbenik (točka 

49. Javnog natječaja) 

 

- Zakon o Poreznoj upravi („Narodne novine“, broj 115/16)  

- Opći porezni zakon („Narodne novine“, broj 115/16)  

- Zakon o porezu na dobit („Narodne  novine“, broj 177/04, 90/05, 57/06, 146/08, 80/10, 

22/12, 148/13 i 143/14, 50/16 i 115/16)  

- Zakon o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 115/16)  

- Zakon o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine“, broj 73/13, 99/13, 148/13, 

153/13, 143/14 i 115/16) 

 
 
 

                                                            Komisija za provedbu javnog natječaja 


